
Nutzungsentgelte | Bürgerhaus am Schlaatz
Gültig ab: 01.02.2025

Raumbezeichnung m² max. Pers. Normal Reduziert*

pro Stunde zzgl. MwSt. pro Stunde zzgl. MwSt. Pauschale zzgl. MwSt. Kaution

Saal + Café 214 120 70 €                             35 €                             280 €                      400 €                      

Klubraum 65 35 35 €                             17,50 €                       nicht verfügbar nicht verfügbar

Seminarraum 1 83 35 35 €                             17,50 €                       nicht verfügbar nicht verfügbar

Seminarraum 2 56 35 35 €                             17,50 €                       180 €                      200 €                      

Projektraum 77 25 35 €                             17,50 €                       nicht verfügbar nicht verfügbar

Trainingsraum 65 25 35 €                             17,50 €                       nicht verfügbar nicht verfügbar

Kreativraum 56 12 35 €                             17,50 €                       nicht verfügbar nicht verfügbar

Klubkeller 110 40 35 €                             17,50 €                       200 €                      400 €                      

Teeküche inklusive

kostenfrei 50 % der Kosten 100 % der Kosten

4 Wochen 2 Wochen 1 Woche

2 Wochen 1 Woche 3 Tage

Einzelpreis Pauschale 

50 €                                 

50 €                                 

30 €                                 

Private Feier**

* Vereine, Kitas, Schulen, politische Parteien, die Landeshauptstadt Potsdam und ihre Eigenbetriebe sowie Veranstalter von Benefizveranstaltungen erhalten bei der Raumnutzung einen um 

50 % reduzierten Entgeltsatz, wenn die Raumnutzung einem gemeinnützigen Zweck dient und keine veranstaltungsbezogenen Eintrittsgelder gefordert werden. Abhängig von Zeitraum, 

Auslastung und Nutzungszweck bieten wir auf Anfrage einen solidarischen Preis an, der sich an den finanziellen Möglichkeiten des Nutzenden orientiert. 

Zusatzkosten

inklusive

Schaltung EMA durch BHS oder WSD, pro Schließgang

Auf- und Abbau Saal

Auf- und Abbau Seminarräume, Klubraum

** Anfangszeit: Die Nutzungszeiten für private Feiern werden individuell abgestimmt. Als Richtlinie für die Anfangszeit gilt: Freitag 16 Uhr (Seminarraum 2), Samstag und Sonntag 12 Uhr | 

Maximale Nutzung inkl. Reinigung: Freitag und Samstag bis 9 Uhr des Folgetages, Sonntag bis 2 Uhr des Folgetages. 

Stornierungskosten 

Saal + Klubkeller

übrige Räume



Auf- und Abbau Tagung (Saal und bis zu 3 Gruppenräume) 100 €                              

Einzelpreis Pauschale 

20 €                                 

40 €                                 

5 €                                   

12 €                                 

10 €                                 

Einzelpreis Pauschale 

inklusive

inklusive

inklusive

7,50 €                             

Einzelpreis Pauschale 

12,00 €                           

35,00 €                           

Kanne Kaffee (72 Tassen) bio/fairtrade 52,00 €                           

5,00 €                             

1,20 €                             

1,20 €                             

5,00 €                             

Teller Gebäck 5,00 €                             

Kaffee, Tee, Wasser und Schorle sind in der Regel bio/fairtrade/klimaneutral.

Teller Obst

Wasser Märkisch Kristall (0,75l) klimaneutral

Apfelschorle (0,33l) bio/klimaneutral

Sitzungsverpflegung bis maximal 70 Personen

Kanne Kaffee (14 Tassen) bio/fairtrade

Kanne Kaffee (42 Tassen) bio/fairtrade

Kanne heißes Wasser (8 Tassen) + Teekiste fairtrade

Medientechnik im Saal (Beamer, Leinwand, Mikrofone)

Flipchart inkl. Papier und Stifte

Moderationskoffer

* für Familienfeiern kostenfrei

Geschirr und Besteck bis 60 Personen (Saal)

Tagungstechnik

Beschallungsanlage klein (Aktivbox oder Ghettoblaster)

Beamer+Leinwand

Geschirr und Besteck bis 35 Personen (Gruppenräume)

Bierzeltgarnitur (1 Tisch, 2 Bänke)

Kaffeegeschirr bis 70 Personen (Saal)

Geschirr und Inventar


